
UNIVERSIDAD NACIONA 
Calle Germán Amezaga N° 375 - 

www.un 

L MAYOR DE SAN MARCOS 
Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

msm.edu.pe 

 
Firmado digitalmente por PODESTA 
GAVILANO Luis Enrique FAU 
20148092282 soft 
Motivo: Soy el autor del documento 
Fecha: 23.03.2024 11:50:06 -05:00 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA 
DECANATO 

Lima, 23 de Marzo del 2024 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 001646-2024-D-FM/UNMSM 

 
Visto el expediente digital, N° F01B3-20240000039 de fecha 29 de febrero de 2024 de la 

Facultad de Medicina, sobre Conformación de los Comité de Trabajo de la Escuela Profesional 

de Enfermería. 

CONSIDERANDO: 
 

Que, según el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, en su Art. 22º a la letra 
dice: «Autonomía de la Facultades. Cada Facultad goza de plena autonomía en el manejo 
administrativo, económico y académico y se mantiene en el marco de las políticas y normativas que 
emitan las instancias de gobierno de la universidad»; 

 
Que, mediante Resolución Decanal Nº 001997-2023-D-FM/UNMSM del 20 de mayo de 2023, se 
resuelve aprobar la conformación de los integrantes de COMITÉS DE TRABAJO 2023 de la Escuela 
Profesional de Enfermería, según anexo que en foja dos (02) forma parte de la presente resolución. 

Que, mediante Oficio N° 000062-2024-EPE-FM/UNMSM la Directora de la Escuela Profesional de 
Enfermería solicita se dé por concluida la resolución del comité y las funciones que se encargaron 
anteriormente y remite para su aprobación la relación de docentes que conforman los COMITES DE 
TRABAJO 2024; 

Que, mediante hoja de envió N° 000028-2024/CERSEU-FM/UNMSM la Directora del Centro de 
Responsabilidad Social y Extensión Universitaria emite opinión favorable sobre la designación de 
los docentes integrantes a la Comisión de Responsabilidad Social y Extensión Universitaria en la 
Escuela Profesional de Enfermería. 
y, 

 
Estando a las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220, con cargo a dar cuenta al 
Consejo de Facultad; 

 
SE RESUELVE: 

 
1. Dar por concluidas las funciones de los docentes que conformaron los COMITÉS DE 

TRABAJO 2023 de la Escuela Profesional de Enfermería, aprobado mediante 
Resolución Decanal Nº 001997-2023-D-FM/UNMSM dándosele las gracias por los 
servicios prestados. 

 
2. Aprobar la relación de docentes que conforman los COMITÉS DE TRABAJO 

2024 de la Escuela Profesional de Enfermería, según anexo que en foja dos (02) 
forman parte de la presente resolución. 

 
3. Encargar a la Escuela Profesional de Enfermería el cumplimiento de la presente resolución. 

Regístrese, comuníquese, archívese 

 

DRA. ALICIA J. FERNÁNDEZ GIUSTI VDA. DE PELLA 

VICEDECANA ACADÉMICA 

DR. LUIS ENRIQUE PODESTA GAVILANO 

DECANO 

mmb 
 
 
 
 
 

 
Firmado digitalmente por 
FERNANDEZ GIUSTI VDA DE 
PELLA Alicia Jesus FAU 
20148092282 soft 
Motivo: Doy V° B° Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor 
Fecha: 23.03.2024 10:06:42 -05:00 

de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la 

siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de 

verificación: HFSGGOI 



UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

FACULTAD DE MEDICINA 

ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

ARCV/jfo 

Av. Grau 755 – Lima 1 – Apartado Postal 529 – Lima 100 – Perú, E.A.P. de Enfermería 619 7000 anexo 4619 
Web: www.unmsm.edu.pe/medicina - E-mail de laEscuela de Enfermería: 

epenfermeria.medicina@unmsm.edu.pe 

 

 

 
COMITÉ DE TRABAJOS 2024 

 

COMITÉ DE MATRÍCULA Y TUTORIA SEMESTRE 
1 038636 Mg. Margarita Lluncor Lluncor Coordinadora 

General 
1er y 2do semestre 

2 01163E Lic. Domitila Esteher Canchari Candela Tutora 2do año 

(Promoción 2023) 

1er y 2do semestre 

028126 Mg. Gladys Filomena Garcia Arias 

3 038636 Mg. Margarita Lluncor Lluncor Tutora 3er año 

(Promoción 2022) 

1er y 2do semestre 

080098 Dra. Juana Matilde Cuba Sancho 

4 A0168 Mg. Teresa Vivas Durand Tutora 4to año 

(Promoción 2021) 

1er y 2do semestre 

083631 Dra. María Jackeline Cuéllar Florencio 

5 08364A Dra. Marina Hermelinda Condezo Martel Tutora 5to año 

(Promoción 2020) 

1er y 2do semestre 

0A9212 Mg. Daniel Ayala Valladolid 

 

COMITÉ DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA SEMESTRE 
1 067687 Dra. Teresa Catalina Surca Rojas Presidente 1er y 2do semestre 

2 028126 Mg. Gladys Filomena Garcia Arias Miembro 1er y 2do semestre 

3 088897 Mg. Aide Casquero Navarro Miembro 1er y 2do semestre 

 
COMITÉ DE CURRICULO SEMESTRE 

1 012394 Mg. Mistral Ena Carhuapoma Acosta Presidente 1er y 2do semestre 

2 025771 Mg. Luzmila Vilma Figueroa Ames Miembro 1er y 2do semestre 

3 02085E Lic. Carmen Rosa del Carmen Ramos Miembro 1er y 2do semestre 

4 0A4276 Mg. Cecilia Chávez Camacho Miembro 1er y 2do semestre 

5 84859 Lic. Esp. Gloria Haydee Gupio Mendoza Miembro 1er y 2do semestre 

 

COMITÉ ÉTICA E INVESTIGACIÓN Y PUBLICACIONES SEMESTRE 
1 08467E Dra. Rudi Amalia Loli Ponce Presidente 1er y 2do semestre 

2 058912 Dra. Luisa Hortensia Rivas Díaz Miembro 1er y 2do semestre 

3 080098 Dra. Juana Matilde Cuba Sancho Miembro 1er y 2do semestre 

4 08887E Dra. María Josefa Arcaya Moncada Miembro 1er y 2do semestre 

5 088978 Dra. Gladys Carmenla Santos Falcon Miembro 1er y 2do semestre 

6 023841 Dra. Tula Margarita Espinoza Moreno Miembro 1er y 2do semestre 

7 088919 Dra. Nancy Huamán Salazar Miembro 1er y 2do semestre 

8 0A5094 Mg. Jhon Zeladita Huamán Miembro 1er y 2do semestre 
 

COMITÉ DE INTERNADO SEMESTRE 
1 08364A Dra. Marina Hermelinda Condezo Martel Coordinadora 

General 
1er y 2do semestre 

2 0A5417 Mg. Maria Chumpitaz Morales Miembro 1er y 2do semestre 

3 0A9212 Mg. Daniel Ayala Valladolid Miembro 1er y 2do semestre 

http://www.unmsm.edu.pe/medicina
mailto:epenfermeria.medicina@unmsm.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

FACULTAD DE MEDICINA 

ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

ARCV/jfo 

Av. Grau 755 – Lima 1 – Apartado Postal 529 – Lima 100 – Perú, E.A.P. de Enfermería 619 7000 anexo 4619 
Web: www.unmsm.edu.pe/medicina - E-mail de laEscuela de Enfermería: 

epenfermeria.medicina@unmsm.edu.pe 

 

 

 

 

 

 
COMITÉ DE SIMULACIÓN SEMESTRE 

1 080098 Dra. Juana Matilde Cuba Sancho Presidente 1er y 2do semestre 

2 077461 Lic. Esp. Lily Avendaño Rojas Miembro 1er y 2do semestre 

3 0A1047 Mg. Miriam Maquera Ramos Miembro 1er y 2do semestre 

4 0A5190 Mg. Yesenia Retamozo Siancas Miembro 1er y 2do semestre 

5 096539 Mg. Yissella Acuache Quispe Miembro 1er y 2do semestre 

6 0A2226 Mg. Eduardo Loli Prudencio Miembro 1er y 2do semestre 

7 0A1269 Mg. Magali Mendoza Ortega Miembro 1er y 2do semestre 

8 0A5189 Mg. Marlene Tasayco Ramos Miembro 1er y 2do semestre 

9 013625 Lic. Lourdes Castilla Candia Miembro 1er y 2do semestre 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Firmado digitalmente por 
CARHUAPOMA ACOSTA Mistral Ena 
FAU 20148092282 soft 
Motivo: Soy el autor del documento 
Fecha: 05.03.2024 14:56:57 -05:00 

…………………………………………………………………. 

MG. MISTRAL ENA CARHUAPOMA ACOSTA (E) 

Directora 

http://www.unmsm.edu.pe/medicina
mailto:epenfermeria.medicina@unmsm.edu.pe

